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FICHA TÉCNICA
Tomate frito Selección 

Gourmet 3 kg
Código: 82203
Código EAN: 8427754822030        

1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Tomate frito. Producto de España.

Ingredientes: Tomate, almidón modificado de maíz, aceite de girasol, azúcar, sal, acidulante: ácido cítrico, ajo y 
cebolla en polvo.

2. ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUÍMICAS

- PH:       4.00 +- 0.20
- Acidez total:      <0.3 % ácido  cítrico
- Bostwick:     7-10 cm/ 30s
- Sólidos solubles (º Brix) producto final con sal: 7 - 11º
- Arsénico:     Máx. 1 ppm
- Cadmio:     Máx. 0.05 ppm
- Cobre:      Máx. 5 ppm
- Estaño:      Máx. 10 ppm
- Plomo:      Máx. 10 ppm

3. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:

- Color:      Rojo uniforme
- Aspecto y textura:    Homogénea sin separación de fases
- Sabor y aroma:     Típico

4. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS
Producto comercialmente estéril. Control de estabilidad, incubación del producto durante 15 días a 37ºC según 
la norma AFNOR V08-401. Adicionalmente se realizan incubaciones 37ºC (+-2ºC) durante 7 días según la norma 
AFNOR V08-408, determinado:

 
- Aerobios mesófilos totales:    <10 u.f.c/g
- Anaerobios termófilos totales:   <10 u.f.c/g
- Anaerobios mesófilos totales:   <10 u.f.c/g
- Anaerobios termófilos totales:   <10 u.f.c/g
- Mohos y levaduras:    <10 u.f.c/g
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5. ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL:

Almacenamiento será en condiciones normales de temperatura, en ambiente fresco y seco. Una vez abierto man-
terner en refrigeración y consumir antes de 2 días.
Vida útil: 5 años

5. INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

VALORES TÍPICOS POR 100gr DE PRODUCTO
Valor energético 289 KJ/ 69 Kcal
Grasas 4
   de las cuales saturadas 0.4
Hidratos de carbono 7.5
   de los cuales azúcares 4.4
Fibra alimentaria 0.6
Proteínas 0.7
Sal 1.3

6. INFORMACIÓN SOBRE OGM

• Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados
• Este artículo no contiene sustancias o productos que causan alergias e intolerancias, según anexo II Reglamen-

to 1169/2011.

8. FORMATOS Y PRESENTACIÓN: 

ENVASE Y LOGÍSTICA

- UNIDAD

CAPACIDAD P.BRUTO (g) P.NETO P.ESCURRIDO ALTO LARGO ANCHO
2650 2750 2500 - 15.5 15.3 -

- CAJA

UNIDADES PESO (kg) ALTO LARGO ANCHO
6 17 16 47 31

- PALET

Nº CAJAS PESO (kg) CAJAS CAPAS ALTO LARGO ANCHO
45 793 5 9 162 120 80


